

Consultas Realizadas

Licitación 438676 - ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS VETERINARIOS PARA LA ESTACIÓN DE AISLAMIENTO

Consulta 1 - Precio Refrencial

Consulta	Fecha de Consulta	07-02-2024
Se solicita a la Convocante actualizar los precios referenciales teniendo en cuenta que participarían MYPIMES y no fabricantes ni Representantes directos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2024
Los precios referenciales fueron elaborados conforme a la normativa vigente para la estimación de costos. En el documento adjunto en el SICP se puede observar el respaldo detallado para la obtención de los mismos. Favor ajustarse.		

Consulta 2 - EETT ítem 16 y 17

Consulta	Fecha de Consulta	07-02-2024
En relación al Ítem 16 estaría correcta la presentación de 250ml? considerando los componentes del producto o hay algún error de tipeo? ya que en plaza local no estamos ubicando. Ítem 17 pide registros conforme a Leyes 667/95; 2426/04, esto sería válido para el producto y empresa? porque el registro de ese ítem mayormente se hace con DINAVISA. y contrapone a las EETT solicitada para este ítem.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2024
Ver Adenda N° 3		

Consulta 3 - Plan de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	08-02-2024
Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega de los bienes a 90 días calendarios, ya que es difícil disponer de la totalidad de las cantidades solicitadas en stock al momento de la entrega como se solicita, lo cual se traduce en importar las cantidades faltantes y 30 días es un plazo insuficiente para dicho fin. El aumento del plazo redundará en una mayor disponibilidad de ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2024
Ver Adenda N° 3		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas Ítem N° 26 - Termómetro a alcohol

Consulta	Fecha de Consulta	08-02-2024
Favor indicar la escala del termómetro de alcohol que desean utilizar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2024
Ver Adenda N° 3		

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 32 - Aguja hipodérmica

Consulta	Fecha de Consulta	08-02-2024
Se solicita aclarar cual es la aguja hipodérmica rosada solicitada, ya que por un lado se indica 1,20 mm x 40 mm lo que equivale a 18G x 1 1/2, pero dice 30G x 1/2 y también dice 27G x 1 1/2, cuál necesitan?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2024
Ver Adenda Nº 3		

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 33 - Jeringa

Consulta	Fecha de Consulta	08-02-2024
Se solicita imagen referencial para poder identificar la jeringa solicitada		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2024
Ver Adenda Nº 3		

Consulta 7 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica - 1. Certificado vigente de Registro de la Empresa y del Producto conforme a las leyes Nº 667/95, 2426/04, para los ítems 1 al 3, 5 al 9, 11 al 18 y 34 al 38.

Consulta	Fecha de Consulta	08-02-2024
Para los ítems Nº 36 y 38 solicitamos a la convocante evaluar eliminar el requisito documental solicitado Registro de la Empresa y del Producto conforme a las leyes Nº 667/95, 2426/04 ya que son insumos no medicamentos como el resto de los ítems para los cuales se solicita este requisito		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2024
Ver Adenda Nº 3		

Consulta 8 - Requisito documental

Consulta	Fecha de Consulta	08-02-2024
Donde dice: Requisito documental para evaluar la capacidad técnica - 1. Certificado vigente de Registro de la Empresa y del Producto conforme a las leyes Nº 667/95, 2426/04, para los ítems 1 al 3, 5 al 9, 11 al 18 y 34 al 38. Solicitamos a la convocante verificar este punto, lo solicitado no aplica para los ítems 21,22 y 23. favor verificar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2024
Efectivamente, se verifica que los ítems mencionados (21, 22 y 23) no forman parte del listado de ítems para los que se requiere la documentación.		

Consulta 9 - Especificaciones Técnicas Ítems Nº 31 y 32 - Agujas

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2024
Favor indicar si en ambos ítems están solicitando la misma aguja, ya que sus medidas son las mismas 18G x 1 1/2, solo que una de las especificaciones detalla más las características físicas de la aguja, pero sería la misma. En caso de que no se refiera a la misma, favor aclarar y si fuera posible remitir una imagen referencial de ambas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-02-2024
Ver Adenda 4		